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Yttrande angående – Anslutningsavtal om att ingå som 
associerad partner i Wexsus - Västsveriges nexus för 
hållbar utveckling. 
 

Yttrandet 
Det finns sannolikt få som inte vill värna vår gemensamma miljö. 
Sverigedemokraterna har tydligt pekat på att Göteborgs kommun skall inte 
fokusera på det globala klimatet och klimatmål utan arbeta på olika sätt med vår 
närmiljö. Dock lär det inte bli någon skillnad till det bättre genom att Göteborgs 
Stad skriver under och ingår ännu ett samverkansavtal. Speciellt inte som 
Göteborg redan ingår i detta samarbete genom Göteborgsregionens 
kommunalförbund (GR). Göteborgs Stad och dess miljön blir inte dubbelt så ren 
om staden skulle omfattas av dubbla medlemskap. 

Snarare lär detta avtal riskera att än mer skapa kostsam byråkrati och ta resurser 
från andra områden, exempelvis lokalt miljöarbete, välfärden, skolan för att bara 
nämna några av alla del delar i stadens verksamhet. Det som behövs vad gäller 
miljöarbetet i Göteborg är en ren nystart, en total översyn och omarbetning av 
Göteborgs Stads hela miljöarbete där prioriteringar görs utifrån effektivitet och 
nytta i relation till kostnad och arbetsinsats samt där resurser inte dräneras på 
grund av ökad administration och nya avtal. 
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Yrkande angående Anslutningsavtal om att 
ingå som associerad partner i Wexsus – 
Västsveriges nexus för hållbar utveckling 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Kommunstyrelsen avstryker Göteborgs Stad ingående som associerad partner i 

Wexsus - Västsveriges nexus för hållbar utveckling. 

Yrkandet 
För att nå stadens beslutade mål inom klimat- och miljöprogrammet kommer det att krävas 

nya arbetssätt och metoder. Det behövs ett helhetsgrepp kring programmet och att målen 

uppdateras utefter rådighet och organisation. Målen kommer inte nås genom ännu fler 

samverkansavtal och spenderade medel, utan genom konkreta prioriteringar i de beslut som 

fattas. Med samverkansavtal läggs det på ännu en dimension i stadens arbete som gör det 

mer otydligt och komplex. Staden har redan tillsatt ett klimatråd som utvärderar och ger 

rekommendationer.  

 

Staden har ett flertal forum där man samarbetar med universiteten och regionen, därav finns 

inget behov av ytterligare samverkan. Däremot ser vi hur stadens många åtaganden i dessa 

former av samarbeten tar både tid och resurser från annat som bör prioriteras. Det behövs 

ett helhetsgrepp med uppdatering av Miljö- och klimatprogrammet samt en översyn och 

prioritering av samtliga samverkansavtal.  

 

Med anledning av detta vill vi att kommunstyrelsen avstryker förslaget om att godkänna 

samverkansavtalet.  
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Anslutningsavtal om att ingå som associerad 
partner i Wexsus - Västsveriges nexus för 
hållbar utveckling 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Göteborgs Stads ingående som associerad partner i Wexsus - Västsveriges nexus för
hållbar utveckling, i enlighet med det avtalsförslag som framgår av bilagan till
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, godkänns.

2. Stadsdirektören bemyndigas att underteckna anslutningsavtal och godkänna
eventuella redaktionella justeringar, förutsatt att beslut tas hos respektive part.

3. Kostnaden om 100 000 kronor per år finansieras inom stadsledningskontorets
ordinarie budgetutrymme.

Sammanfattning 
Göteborgs Stad har erbjudits att bli associerad partner i samverkansplattformen Wexsus - 
Västsveriges nexus för hållbar utveckling från och med 2025-01-01. 

Wexsus grundades 2023 av Chalmers, Göteborgs universitet och Högskolan Väst 
tillsammans med medgrundaren Västra Götalandsregionen. Syftet är att utgöra en 
samverkansplattform och utvecklingsarena för hållbar utveckling. Utöver grundarna 
bjuder man in associerade partners från offentlig sektor och andra högskolor och 
universitet. Hittills har Länsstyrelsen i Västra Götaland samt Trollhättans stad blivit 
associerade och även Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har beslutat att gå 
med. 

Utifrån erbjudandet har bifogat avtalsförslag utarbetats som tydliggör parternas olika 
roller. Kommunstyrelsen har att ta ställning till Wexsus förfrågan om medverkan som 
associeras partner i akademins samverkansplattformen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Wexsus bedriver forskning där verktyg och analysmetoder tagits fram för att bland annat 
belyser samhällsekonomiskt perspektiv som kan stärka samhällets förmåga och kapacitet 
till en hållbar omställning. Ett syfte i plattformen är att arbeta fram verktyg och 
genomföra analyser som ger grund för ekonomiska beslut som stöd i hållbar utveckling.   

Enligt förslag till anslutningsavtal för medverkan som associerad partner innebär det ett 
ekonomiskt åtagande på 100 000 kronor per år. Avtalsförslaget anger dessutom att beslut 
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om verksamhetsplanen kan innebära beslut om ökad finansiering och/eller personella 
resurser. 

Göteborgs Stad medverkar idag i kunskapsplattformen Urban Futures inom ramen för ett 
avtal som gäller till och med 2029 års utgång. Wexsus är akademins 
samordningsplattform för bland annat Urban Futures kansli. Stadens åtagande inom 
ramen för detta avtal är 1,9 miljoner kronor per år. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
För att nå stadens beslutade mål inom klimat- och miljöprogrammet kommer det att 
krävas nya arbetssätt och metoder. Wexsus är en arena som kan underlätta att sådana 
utvecklas. Genom samarbete inom Wexsus ges tillgång till aktuell forskning, data, 
rapporter, verktyg och analysmetoder inom hållbar utveckling. Teman som är belysta är 
exempelvis energi och klimat i omställning samt hållbar omställning, klimat och 
innovation. Vidare koordinerar Wexsus bland annat ett forskningsråd som har i uppgift 
att stödja Västra Götalandsregionen i arbetet med länets klimatomställning.  

Bedömning ur social dimension 
Samarbetsplattformen förväntas skapa förutsättningar för att invånare och näringsliv kan 
ta del av forskning och metodutveckling inom samverkansplattformen Wexsus. Forskning 
som är aktuella har fokus på exempelvis demokrati, rättvisa och rikskultur, hållbar hälsa 
och vård, kompetensförsörjning samt en hållbar omställning av staden. Det är forskning 
som förväntas bidra till en positiv utveckling inom den sociala dimensionen av den 
hållbara utvecklingen. Wexsus verksamhetsidé är att se till att aktörer från alla 
samhällssektorer träffas och utbyter kunskap genom att vara en öppen mötesplats. 
Mötenas syfte är att öka kunskapen och möjliggöra samverkan så att alla aktörer kan 
agera mer kraftfullt för en hållbar omställning.  

Bilaga 
Förslag till anslutningsavtal som associerad partner i Wexsus - Västsveriges Nexus för 
hållbar utveckling   
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Ärendet  
Göteborgs Stad har fått förfrågan att bli associerad partner i samverkansplattformen 
Wexsus - Västsveriges nexus för hållbar utveckling från och med 2025-01-01. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stad har fått förfrågan från Wexsus om att bli associerad partner i 
samverkansplattformen. Wexsus grundades 2023 av Chalmers, Göteborgs universitet och 
Högskolan Väst tillsammans med medgrundaren Västra Götalandsregionen. Syftet är att 
utgöra en samverkansplattform och utvecklingsarena för hållbar utveckling. Utöver 
grundarna bjuder man in associerade partners från offentlig sektor och andra högskolor 
och universitet. Hittills har Länsstyrelsen i Västra Götaland samt Trollhättans stad blivit 
associerade och även Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har beslutat att gå 
med. 

Sedan mitten av 1990-talet har Chalmers och Göteborgs universitet samarbetat inom 
miljövetenskap och hållbar utveckling. Först i form av Sektionen för miljövetenskap, 
sedan som GMV – Göteborgs miljövetenskapliga centrum som sedan bytte namn till 
Göteborgs centrum för hållbar utveckling. Vid årsskiftet 2023/24 uppgick GMV och dess 
verksamheter i Wexsus.  

Wexsus verksamhetsidé och uppdrag 
Wexsus verksamhetsidé är att facilitera samverkan och skapa partnerskap för hållbar 
utveckling mellan akademin i Västsverige och andra samhällsaktörer. Tillsammans vill 
man utveckla, utbyta och nyttiggöra kunskap som stärker samhällets förmåga och 
kapacitet till en hållbar omställning. Utifrån verksamhetsidén är uppdraget att se till att 
aktörer från alla samhällssektorer träffas och utbyter kunskap genom att vara en öppen 
mötesplats. Mötena ska öka kunskapen och möjliggöra samverkan så att alla aktörer kan 
agera mer kraftfullt för en hållbar omställning.  

Wexsus bedriver bland annat mötesplats och nätverk, nyttiggörande av kunskap, 
processer och metoder samt portalfunktion med fokus på hållbar utveckling. 

Ingående verksamheter i Wexsus 2025 är Urban Futures (Göteborgs Stad är en av åtta 
parter), WE - Work and Employment Research Centre, SDSN Northern Europé, Sidas 
Helpdesk för miljö och klimat, Sweden-East Africa University Network (SWEAFUN) 
samt SWANEX. 

Associerad partner 
Chalmers, Göteborg universitet och Högskolan Väst utgör ägarna till Wexsus. Som ägare 
erbjuder Wexsus nu viktiga offentliga samhällsaktörer i regionen möjligheten att bli 
associerad partner i Wexsus. Associerade partner får en aktiv roll i 
verksamhetsutvecklingen av Wexsus och kan också göra inspel i framtagande av förslag 
till verksamhetsplan och budget som föreståndaren lägger fram till stämman för beslut. 
Associerade partner får inflytande genom att ingå i en partnergrupp för dialog och 
rådgivning kring verksamhetsutvecklingen. Denna grupp träffar styrgruppen minst två 
gånger per år och varje partner har dessutom en kontinuerlig dialog med föreståndaren. 

Associerad partner förbinder sig till att ge ett årligt verksamhetsbidrag till Wexsus. 
Omfattningen av verksamhetsbidraget ses över årligen i samförstånd mellan ägarna och 
associerade partner och kopplas till verksamhetsplan och budget. För 2025 är 
verksamhetsbidraget 100 000 kronor. 



 

Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, tjänsteutlåtande 4 (4) 

Stadsledningskontorets bedömning 
Wexsus är ett nystartat paraplyorgan för samverkan mellan samhälle och forskning. 
Göteborgs Stad har ett långsiktigt strategiskt samarbete med Chalmers och GU, uttryckt i 
vår gemensamma avsiktsförklaring, och har under många år samarbetat med andra parter 
inom bland annat Urban Futures, som nu flyttats över från det tidigare GMV till Wexsus.  

Stadsledningskontoret bedömer att Wexsus som samverkansplattform bidrar med 
forskning och är ett projekt- och verksamhetsparaply som ytterligare förstärker och knyter 
ihop befintliga samarbeten. Den stärker och ökar samtidigt utbytet mellan offentlig sektor 
och akademi genom att koppla ihop forskning och praktik för att möta några av våra stora 
samhällsutmaningar. Stadsledningskontoret förordar att staden ingår som associerad 
partner. 

 

 

Christina Eide 

Direktör Utveckling av stadens 
verksamheter 

Eva Hessman 

Stadsdirektör 

 



ANSLUTNINGSAVTAL  
WEXSUS - VÄSTSVERIGES NEXUS FÖR HÅLLBAR UTVECKLING 

 
1. Parter 
Detta avtal ingås mellan följande parter: 
 
Göteborgs universitet (202100–3153) (Värdorganisation för Wexsus) 
Göteborgs Stad (212000-1355) 
 
Parterna benämns nedan var för sig ”Part” eller gemensamt ”Parterna”. 
 
2. Bakgrund 
Göteborgs Stad önskar bli associerad partner till Wexsus - Västsveriges nexus för hållbar 
utveckling (”WEXSUS”) och åta sig de rättigheter och skyldigheter som ankommer på den 
enligt konsortialavtalet för västsvensk arena för hållbar utveckling (numera Wexsus) från och 
med 2025-01-01. 
 
Konsortiet för Wexsus har vid möte den 2024-03-15 accepterat Göteborgs Stad som 
associerad partner för det fall Göteborgs Stad skulle inkomma med ansökan, vilket har skett. 
Konsortiets parter har samtidigt gett Värdorganisationen i uppdrag att ingå detta 
anslutningsavtal med Göteborgs Stad.  
 
Syftet med att formalisera associerade partnerskap är att Wexsus verksamhet behöver bygga 
på en stark förankring hos offentliga organisationer med ansvar för samhällsutveckling, så 
som: Västra Götalandsregionen, kommunalförbund, kommuner och länsstyrelsen. För en 
hållbar samhällsomställning krävs samverkan mellan akademi, offentlig sektor, näringsliv och 
idéburna organisationer. Wexsus verksamhet har till uppgift att facilitera denna samverkan 
och medverka till att kunskap omsätts i praktisk handling i vårt samhälle. 
 
3. Konsortialavtalet 
Göteborgs Stad har tagit del av Konsortialavtalet och ställer sig bakom dess verksamhetsidé 
och uppdrag. Göteborgs Stad kan i egenskap av associerad partner inte underteckna 
konsortialavtalet. Parterna är dock överens om att konsortialavtalet är tillämpligt på detta 
anslutningsavtal i för associerade partner tillämpliga delar. Göteborgs Stad åtar sig att följa 
konsortialavtalet i alla delar tillämpliga för Göteborgs Stad i egenskap av associerad partner i 
den mån dessa inte specifikt reglerats i detta anslutningsavtal.  
 
4. Särskilda villkor 
 
4.1. Deltagande i besluts- eller rådgivande organ 
 
Associerad Partner 
Göteborgs Stad har inte rösträtt i konsortiets styrgrupp eller stämma, men har rätt att utse en 
representant till en särskild grupp för Wexsus associerade partner. Göteborgs Stad åtar sig att 
genom sin representant delta aktivt i gruppens möten. För det fall utsedd representant inte 
kan delta i något av gruppens möten ankommer det på Göteborgs Stad att utse en ersättare 
som kan ta dennes plats och företräda Göteborgs Stad vid mötet. Göteborgs Stad åtar sig i 



övrigt att följa den arbetsbeskrivning som gruppen för associerade partner tillsammans med 
föreståndaren tar fram och förelägger Konsortiets styrgrupp för beslut, till fullföljande av sitt 
uppdrag. 
 
I arbetsbeskrivningen ska framgå att gruppen ska vara delaktig i framtagande av den årliga 
verksamhetsplanen och budgeten som av föreståndaren framläggs till Styrgruppen inför 
beslut i Stämman. Associerade partner har kontinuerlig dialog med föreståndaren och har 
minst ett möte per år med styrgruppen. Associerade partner förväntas ingå i olika projekt 
och aktiviteter med såväl öronmärkta resurser, som med bidrag ekonomiskt och/eller in kind 
i enlighet med den verksamhetsplan som beslutats av Stämman. 
 
4.2. Finansiella åtaganden 
Göteborgs Stad åtar sig att bidra till WEXSUS verksamhet med en finansiering om 100 000 kr 
per år.  
 
4.3. Tvistlösning 
Tvister mellan parterna med anledning av tolkning eller tillämpning av anslutningsavtalet 
eller konsortialavtalet ska i första hand lösas av parterna genom förhandling och i andra hand 
av allmän domstol. 
 
4.4. Övrigt 
 
Konsortialavtalet gäller mellan Parterna i alla för associerade partner tillämpliga delar och i 
den mån dessa inte specifikt reglerats i detta anslutningsavtal och med samma löp- och 
uppsägningstid som i konsortialavtalet. 
 
Denna överenskommelse gäller under perioden 2025-01-01 - 2028-12-31. Om ingen av 
parterna säger upp överenskommelsen minst sex (6) månader före giltighetstidens utgång 
fortsätter överenskommelsen att gälla tre (3) år i taget med sex (6) månaders uppsägningstid. 
 

_____________________ 
 
 
Detta avtal har upprättats i fyra likalydande exemplar varav Parterna har tagit var sitt. 

 
 
______________________  ______________________  
Datum och plats   Datum och plats 
 
För Göteborgs universitet    För Göteborgs Stad 
 
 
______________________  ______________________ 
Malin Broberg   Eva Hessman 
Rektor    Stadsdirektör, Göteborgs Stad 
 
 



 
______________________  ______________________  
Datum och plats   Datum och plats 
 
För Chalmers tekniska högskola  För Högskolan Väst 
 
 
______________________  ______________________ 
Martin Nilsson Jacobi   Mats Jägstam 
Rektor    Rektor 
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